

# ESCOLA DE MÚSICA D'ALVA STELLA NOGUEIRA FREIRE

CHAMAMENTO PARA MÚSICOS INSTRUMENTISTAS E CANTORES PARA COMPOR A ORQUESTRA ACADÊMICA E CORAL DA UERN

### 1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

- Serão selecionados músicos instrumentistas e cantores para atuar na Orquestra Acadêmica UERN e Coral da UERN.
- A participação em quaisquer das ações não gera vínculo empregatício, sendo a participação realizada de forma voluntária.
- O candidato selecionado por este chamamento deverá ter disponibilidade para participar de ensaios, apresentações e demais atividades dos referidos grupos.

#### 2. **DAS VAGAS**

- 2.1. Serão ofertadas as seguintes vagas:
- 2.1.1. Para a Orquestra Acadêmica UERN serão ofertadas vagas para os instrumentos de cordas friccionadas, sopros e bateria e percussão;
- 2.1.2. Para o Coral da UERN serão ofertadas vagas para homens e mulheres com idade igual ou superior a 18 anos.

#### 3. **DOS ENSAIOS**

3.1. Os ensaios serão realizados nas dependências da Escola de Música D'alva Stella Nogueira Freire (Departamento de Artes) no campus Central, seguindo o seguinte cronograma:

GRUPO	DIA	HORA
Orquestra Acadêmica	Quarta-feira	19h00 às 20h30
Coral da UERN	Segunda e quarta-feira	17h30 às 19h00

#### 4. DA INSCRIÇÃO

A inscrição será realizada entre os dias 18 a 27 de novembro de 2022 no 4.1. seguinte link:

https://forms.gle/fVpU1236eMk3ghRf7

4.2. Deverá ser informado, além dos dados pessoais, o link de um vídeo executando o instrumento musical (para a vaga da Orquestra UERN) ou cantando (para a vaga do Coral da UERN) uma música de livre escolha.





## 5. **DA SELEÇÃO**

A seleção dos músicos instrumentistas e cantores será realizada no dia 28 de novembro de 2022.

#### 6. **DO RESULTADO**

6.1. O resultado da seleção será divulgado no dia 29 de novembro de 2022.

#### 7. **DO INÍCIO DAS ATIVIDADES**

As atividades terão início a partir da semana do dia 30 de novembro de 2022, conforme os dias e horários do item 3.1.

Mossoró/RN, 18 de novembro de 2022.

# **Bruno Caminha Farias**

Escola de Música D'alva Stella Nogueira Freire Coordenador Administrativo Portaria Nº 02/2022-GR/UERN